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PERMENDAG NO 39/M-DAG/PER/12/2011, LL KEMENDAG, 5 HLM. 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 36/M-DAG/PER/9/2007 TENTANG 

PENERBITAN SURAT IZIN USAHA PERDAGANGAN ; 

ABSTRAK : - Bahwa pajak daerah dan retribusi daerah merupakan salah satu 
sumber pendapatan daerah yang penting guna membiayai 
pelaksanaan pemerintahan daerah yang didasarkan pada objek pajak 
daerah dan objek retribusi daerah sebagaimana diatur dalam UU No. 
28 Th 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, dan 
berdasarkan Permendag No. 46/M-DAG/PER/9/2009 tentang 
Perubahan Atas Permendag No. 36/M-DAG/PER/9/2007 tentang 
Penerbitan Surat Izin Usaha Perdagangan, terhadap pelayanan 
pendaftaran ulang, perubahan atau penggantian SIUP yang hilang 
atau rusak dapat dipungut retribusi, dan untuk mewujudkan 
harmonisasi dengan UU No. 28 Th. 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah perlu mengubah ketentuan pengenaan retribusi; 

  - Dasar Hukum Peraturan Menteri ini adalah: 

   BRO 1934, Perpu No. 1 Th. 1971, UU No. 3 Th. 1982, UU No. 25 Th. 
1992, UU No. 5 Th. 1999, UU No. 37 Th. 2000, UU No. 12 Th. 2008, 
UU No. 25 Th. 2007, UU No. 29 Th. 2007, UU No. 40 Th. 2007, UU 
No. 44 Th. 2007, UU No. 20 Th. 2008, UU No. 28 Th. 2009, PP No. 
53 Th. 1957, PP No. 38 Th. 2007, Kepres No. 59/P Th. 2011, Perpres 
No. 76 Th. 2007, Perpres No. 47 Th. 2009, Perpres No. 24 Th. 2010, 
Perpres No. 36 Th. 2010, Kepmenperindag No. 23/MPP/Kep/1998, 
Permendag No. 31/M-DAG/PER/7/2010; 

  - Dalam Peraturan Menteri ini diatur tentang: 

   Ketentuan Pasal 16 dalam Permendag No. 36/M-DAG/PER/9/2007 
tentang Penerbitan Surat Izin Usaha Perdagangan sebagaimana 
telah diubah dengan Permendag No. 46/M-DAG/PER/9/2009 diubah 

CATATAN : - Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 9 Desember 2011. 


